
Návod k použit í
CE-BCD469WE 

Před použitím si návod pečlivě přečtěte. 
Návod uchovávejte na bezpečném místě pro 
pozdější kontrolu. 



1 Bezpečnostní opatření 
1.1 1 Varování ········································································································ 1-2 
1.2 2 Významy bezpečnostních symbolů ····································································· 3 
1.3 3 Varování spojené s elektrickým napětím ······························································ 3 
1.4 4  Varování pro použití ··························································································· 4 
1.5 5 Varování pro umístění ··················································································· 4-5 
1.6 6  Varování pro napájení ························································································ 5 
1.7 7  Varování pro likvidaci ····················································································· 5 

2 Správné zacházení s lednicí 
2.1 1  Umístění ····································································································· 6 
2.2 2  Vyrovnání patek ································································································ 7 
2.3 3  Vyrovnání dveří ································································································ 8 
2.4 4 Výměna osvětlení ······························································································ 9 
2.5 5  Zapínání ····································································································· 9 
2.6 6 Rady na úsporu energie ······················································································· 9 

3 Konstrukce a funkce 
3.1 1  Hlavní části ·····························································································10-11 
3.2 2   Funkce ······························································································· 12-13 

4 Údržba lednice a péče o lednici 
4.1 1 Celkové čištění ····························································································· 14 
4.2 2 Čištění dveřních podnosů ··················································································· 15 
4.3 3 Odmrazení ············································································································· 15 
4.4 4 Mimo provoz································································································· 15 

5 Řešení problémů 
5.1 1 Řešení problémů ······················································································16 

6. 1 Technické parametry ··················································································· 17-18

Obsah 



1 
 

 

 
 
 

1.1  Varování 

 

Varování : riziko požáru / hořlavé látky 

 
Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a v podobných prostředích, jako: -zaměstnanecké kuchyně v prodejnách, 

kancelářích a ostatních pracovních místech; -na farmách; -klienty v hotelech, motelech a ostatních rezidenčních zařízeních; -místech pro 

výdej snídaní. 

Jestli je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn výrobcem, servisním technikem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby 
nedošlo ke zranění. 

Neuchovávejte výbušné látky, jako jsou aerosolové plechovky s hořlavou hnací látkou, v tomto spotřebiči. 

Spotřebič musí být vypojen z napájení před vykonáním údržby tohoto zařízení. 

VAROVÁNÍ: Ujistěte se, že ventilační otvory nejsou ničím zakrývány. 

VAROVÁNÍ: K urychlení procesu odmrazování nepoužívejte jiná mechanická zařízení ani jiné prostředky než ty, které 
doporučuje výrobce. 

VAROVÁNÍ: Nepoškozujte chladicí okruh. 

VAROVÁNÍ: Nepoužívejte elektrické spotřebiče uvnitř úložných prostorů spotřebiče, pokud nejsou typu doporučeného 

výrobcem. 

VAROVÁNÍ: Zbavte se lednice v souladu s místními předpisy, je v ní využit hořlavý plyn a chladivo. 

VAROVÁNÍ: Při umisťování spotřebiče zajistěte, aby napájecí kabel nebyl zachycen nebo poškozen. 

VAROVÁNÍ: Na zadní straně zařízení neumisťujte více přenosných zásuvek nebo přenosných napájecích zdrojů. 

Nepoužívejte prodlužovací kabely nebo neuzemněné (dvojhroté) adaptéry 

NEBEZPEČÍ: Riziko zachycení dítěte. Než se staré lednice nebo mrazničky zbavíte: 
-Sundejte dveře. 
-Nevytahujte police, aby dítě nemohlo vlézt dovnitř. 

Lednice musí být před instalací příslušenství odpojena z elektrického napájení 

Chladivo a cyklopentanový pěnící materiál použitý v lednici jsou hořlavé. V důsledku toho musí být při likvidaci lednice udržována 
mimo dosah jakéhokoli zdroje ohně a musí být odnesena do sběrného dvoru s odpovídající kvalifikací, který nelikviduje spalováním, aby se 
zabránilo poškození životního prostředí nebo jakémukoli jinému poškození.

1 Bezpečnostní opatření 



2 
 

meat 

Pro EN standard: Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se sníženou fyzickou, smyslovou nebo 
mentální schopností nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud byly pod dohledem nebo poučeny o používání 
spotřebiče bezpečným způsobem a chápou související nebezpečí. Děti si se zařízením nesmí hrát. Čištění a údržbu nesmí 
provádět děti bez dozoru. 

Pro IEC standard: Tento spotřebič není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, ledaže by jim byl poskytnut dohled nebo poučení  
o používání spotřebiče osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 

Děti musí být pod dozorem, aby nedošlo k tomu, že si budou se spotřebičem hrát. 
– Pokyny obsahují podstatu následujícího: Respektujte následující pokyny, aby nedošlo ke kontaminaci 
potravin: 
– Otevření dveří na dlouhou dobu může způsobit výrazné zvýšení teploty v prostorech spotřebiče. 
– Pravidelně čistěte povrchy, které mohou přijít do styku s potravinami a přístupnými drenážními systémy. 
– Vyčistěte nádrže čisté vody, pokud nebyly použity po dobu 48 hodin;  propláchněte vodní systém připojený k přívodu vody, 
pokud voda nebyla odebrána po dobu 5 dní. （poznámka  1） 
–  Skladujte syrové maso a ryby ve vhodných nádobách v chladničce tak, aby se nedostaly do kontaktu s jinými potravinami a aby 
na ně nekapaly. 
–  Dvouhvězdičkové prostory pro mražené potraviny jsou vhodné pro skladování předem zmrazených potravin, skladování nebo 
výrobu zmrzliny a výrobu kostek ledu. （poznámka  2） 

– Jedno-, dvou- a tříhvězdičkové prostory nejsou vhodné pro zmrazování čerstvých potravin. （poznámka 3） 

– Pokud necháte chladicí spotřebič delší dobu prázdný, vypněte jej, odmrazte, vyčistěte, vysušte a nechte dvířka 
otevřená, abyste zabránili vzniku plísní uvnitř spotřebiče. 
Poznámka 1,2,3：Potvrďte, zda je použitelný podle typu prostoru vašeho produktu. 



3 
 

1.2 Významy bezpečnostních symbolů 
 

 
 

 
 

1.3 3 Varování spojené s elektrickým napětím 
 

 Nevypojujte ze zásuvky zatažením za napájecí kabel. 
Pokaždé držte zástrčku a vypojte ze zásuvky. 
Pro bezpečné zacházení nepoškozujte napájecí kabel a nepoužívejte jej, když je 
poškozen nebo opotřebován. 

 
 
 

Použijte prosím vyhrazenou zásuvku, zásuvka nesmí být sdílena  
s jinými elektrickými spotřebiči. 
Zástrčka by měla být pevně v kontaktu se zásuvkou, jinak by mohlo 
dojít k požáru. 
Ujistěte se, že uzemňovací elektroda zásuvky je vybavena spolehlivým 
uzemňovacím vedením. 

 
 
 

V případě úniku plynu a jiných hořlavých plynů vypněte ventil 
unikajícího plynu a poté otevřete dveře a okna. Neodpojujte 
chladničku a ostatní elektrické spotřebiče, vzniklá jiskra může 
způsobit požár. 

 
 
 
 

 Nepokládejte elektrické spotřebiče na tento spotřebič, pokud 
nejsou typu doporučeného výrobcem. 

Tento návod obsahuje mnoho důležitých bezpečnostních 
informací, které musí uživatelé dodržovat. 

Tohle je zákazový symbol. 
Jakékoli nedodržení pokynů označených tímto symbolem 
může mít za následek poškození  

Zákazový symbol výrobku nebo ohrožení osobní bezpečnosti uživatele. 
 
Tohle je varovný symbol. 
Je nutné pracovat za přísného dodržování pokynů označených tímto 
symbolem; jinak může dojít k poškození výrobku nebo zranění osob. 

Varovný symbol 

Upozorňovací 
 

Tohle je upozorňovací symbol. 
Pokyny označené tímto symbolem vyžadují zvláštní pozornost. 
Nedostatečná opatrnost může vést k lehkému nebo středně těžkému 
zranění, nebo poškození výrobku. 



4 
 

1.4 4 Varování pro použití 
 

Chladničku nerozebírejte, nerekonstruujte, ani nepoškozujte chladicí okruh; 
údržbu zařízení musí provádět odborník. 
 
Poškozený napájecí kabel musí být vyměněn výrobcem, jeho oddělením 
údržby nebo příslušnými odborníky, aby nedošlo k nebezpečí. 

 
 
 
 

Mezery mezi dveřmi chladničky a mezi dveřmi a tělem chladničky jsou malé, 
dejte pozor, abyste do těchto oblastí nevkládali ruku, abyste zabránili 
skřípnutí prstu. Při zavírání dveří chladničky buďte opatrní, abyste předešli 
pádu předmětů. 
Nevytahujte potraviny nebo nádoby, zejména kovové nádoby, mokrýma rukama 
z mrazicí komory, když je lednice spuštěná, aby nedošlo k omrzlinám. 

 
 
 

Nedovolte, aby se do ledničky dostalo nebo po lednici šplhalo dítě; 
může dojít k udušení nebo pádu dítěte. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nepokládejte těžké předměty na chladničku, protože předměty mohou 
při zavírání nebo otevírání dveří lednice spadnout, mohlo by dojít ke 
zranění. 

 
V případě výpadku napájení nebo čištění vytáhněte zástrčku. 
Nepřipojujte mrazničku k napájení během pěti minut od odpojení, 
abyste předešli poškození kompresoru v důsledku následného 
spuštění. 

 
 
1.5 Varování pro umístění 

 
Nepokládejte hořlavé, výbušné, těkavé a vysoce žíravé předměty 
do chladničky, aby nedošlo k poškození spotřebiče nebo požáru.  
 
Neumisťujte hořlavé předměty poblíž lednice, aby nedošlo k požáru. 

 
 
 
 

 
Chladnička je určena pro použití v domácnosti, jako je skladování 
potravin; nesmí být použit pro jiné účely, jako je skladování krve, 
léků nebo biologických výrobků atd. 



5 
 

 

Neskladujte pivo, nápoje nebo jiné tekutiny v lahvích nebo 
uzavřených nádobách v mrazicí komoře chladničky; láhve nebo 
uzavřené nádoby mohou kvůli zamrznutí prasknout, což může 
způsobit poškození. 

 
 
 
 

1.6 Varování pro napájení 
 

Varování pro napájení 
1) Chladicí spotřebiče nemusí fungovat konzistentně (možnost odmrazování obsahu nebo příliš vysoké 
teploty v mrazicím prostoru), pokud jsou umístěny po delší dobu pod chladným koncem rozsahu teplot, 
pro které je chladicí zařízení navrženo.  
2) Šumivé nápoje by neměly být skladovány v mrazících boxech nebo skříňkách na potraviny nebo  
v nízkoteplotních oddílech nebo skříních a některé produkty, jako jsou například nanuky, by neměly být 
konzumovány příliš studené; 
3) Nutné je nepřekračovat doporučenou dobu skladování pro jakýkoli druh potravin a zejména pro 
komerčně rychle zmrazené potraviny v úložných prostorech nebo skříňkách na uchování potravin  
a zmrazených potravin; 
4) Nezbytné k zabránění nepřiměřeného nárůstu teploty zmrazených potravin při odmrazování 
chladícího zařízení je zabalení zmrazených potravin do několika vrstev novin.  
5) Zvýšení teploty zmrazených potravin během ručního odmrazování, údržby nebo čištění může zkrátit 
dobu skladování. 
6) U dveří nebo vík vybavených zámky a klíči musí být klíče uchovávány mimo dosah dětí,  
ne v blízkosti chladicího zařízení, aby se zabránilo zablokování dětí uvnitř. 

 

1.7 Varování pro likvidaci 
 

Pěnivý materiál chladiva a cyklopentanu používaný v chladničce je hořlavý. Proto, když je 
lednička vyřazena, musí být udržována mimo jakýkoli zdroj ohně a musí být odvezena do 
sběrného dvoru s odpovídající kvalifikací, který nelikviduje spalováním, aby se zabránilo 
poškození životního prostředí nebo jinému poškození. 

 
 

 
 
 
 

Správná likvidace tohoto výrobku： 
Toto označení znamená, že tento produkt by neměl být likvidován s jiným domácím 
odpadem v celé EU. Chcete-li zabránit možnému poškození životního prostředí nebo 
lidského zdraví nekontrolovanou likvidací odpadu, recyklujte jej zodpovědně za účelem 
podpory udržitelného opětovného využití materiálních zdrojů. Chcete-li vrátit použité 
zařízení, použijte systémy pro vrácení a sběr, nebo kontaktujte prodejce, u kterého byl 
produkt zakoupen. Mohou tento produkt vzít k recyklaci bezpečné pro životní prostředí. 

Když je lednička vyřazena, demontujte dveře a odstraňte těsnění dveří a polic; 
neodstraňujte police, aby nedošlo k zachycení dítěte uvnitř lednice. 

Mrazící komora 



6 
 

 

 
2.1 1 Umístění 

 
Před použitím odstraňte veškerý obalový materiál, včetně spodních 
polštářů, pěnových polštářků a pásek uvnitř chladničky; 
odtrhněte ochranný film na dveřích a těle chladničky. 

 
 
 
 
 
 

 Chraňte před teplem, nevystavujte lednici přímému 
slunečnímu záření. Neumisťujte mrazničku na vlhká místa, 
abyste zabránili rezivění nebo snížení izolačního účinku. 

 
 
 
 
 
 

Chladnička musí být umístěna na dobře větraném vnitřním 
místě; země musí být rovná a pevná (otočením doleva 
nebo doprava nastavte kolečko pro vyrovnání, pokud je 
nestabilní). 

 
 
 
 

 Prostor nad chladničkou musí být větší než 30 cm a chladnička by 
měla být umístěna proti zdi s volnou vzdáleností větší než 10 cm, 
aby se usnadnil odvod tepla. 

 
 
 
 
 
 
 

Opatření před instalací: 
Před instalací nebo seřízením příslušenství musí být zajištěno, že lednička je odpojena od 
napájení. 
Musí být učiněna preventivní opatření, aby se zabránilo pádu držadla, které by způsobilo zranění 
osob. 

2 Správné zacházení s lednicí 

 
 

30cm 
 
 
 

10cm 
10cm 



7 
 

2.2 2 Vyrovnání patek 

1) Schématický diagram pro vyrovnání patek lednice 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset 
na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora.） 

 
 

2) Postup seřízení: 
a. Otočením patek ve směru hodinových ručiček zvedněte chladničku; 
b. Otočením patek proti směru hodinových ručiček spustíte chladničku; 
c. Nastavte pravou a levou patku na základě výše uvedených postupů na vodorovnou úroveň. 



8 
 

2.3 3  Vyrovnání dveří 
1）Schématický diagram vyrovnání dveří lednice 

 

 
 

 
 
 
 

（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset na 
fyzickém produktu nebo prohlášení distributora.） 

1) Zvedněte spodní dveře až na úroveň vyšších dveří. 
2) Dodaný upevňovací kroužek vložte pomocí kleští do mezery mezi závěsnou průchodkou 
a spodním závěsem. Počet upevňovacích kroužků, které budete muset vložit, závisí na 
mezeře. 

Závěs
ná 

 

Klešt
ě 

Spojovací 
kroužek  

  

Seznam nástrojů, které si musí uživatel pořídit 
 

kleště 



9 
 

2.4 Výměna osvětlení 
 

Jakákoli výměna nebo údržba LED žárovek musí být provedena výrobcem, jeho 
servisním pracovníkem nebo podobně kvalifikovanou osobou. 

 
 
 
 
 
 

2.5 Zapínání 
 
 
 

 Před prvním spuštěním nechte chladničku ještě dvě hodiny 
před připojením k napájení stát. 

 Před umístěním jakýchkoli čerstvých nebo zmrazených potravin musí 
být lednička v provozu po dobu 2-3 hodin, nebo v létě nad 4 hodiny, 
pokud je okolní teplota vysoká. 

 
 
 
 

 Ušetřete dostatek prostoru pro pohodlné otevírání dveří a zásuvek, nebo 
podle prohlášení distributora. 

 
 
 
 
 
 

2.6 Rada na úsporu energie 
 

Spotřebič musí být umístěn v nejchladnější části místnosti, mimo spotřebiče tepla nebo topné 
potrubí a mimo přímé sluneční světlo. 
Před umístěním do spotřebiče nechte horká jídla vychladnout na pokojovou teplotu. Přetížení 
spotřebiče nutí kompresor běžet déle. Potraviny, které mrznou příliš pomalu, mohou ztratit kvalitu, 
nebo se mohou zkazit. 
Před umístěním do spotřebiče nezapomeňte potraviny řádně zabalit a utřít je do sucha. Tím se 
sníží tvorba námrazy uvnitř spotřebiče. 
Úložný koš zařízení nesmí být potažen hliníkovou fólií, voskovým papírem nebo papírovou 
utěrkou. Vložky narušují cirkulaci studeného vzduchu, což snižuje výkonnost zařízení. 
Uspořádejte a označte potraviny, abyste omezili otevírání dveří a zdlouhavé vyhledávání. 
Odstraňte co nejvíce položek najednou a zavřete dveře co nejdříve. 

 
 
 

830mm 
 
 
 

570mm 

1000mm 
 
 

135° 

 
1400mm 



10  

 

  
 

3. 1 Hlavní části 
 

（Chladící komora） 
 

LED osvětlení 
 

 
 
 
 

（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset 
na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora. ） 

Pod
 

Podnos 
d řé 

Velký 
š lík 

Horní šuplík 
ičk  

Spodní šuplík 
ičk  

Konstrukce a funkce 3 



11  

 

 

 

 

Tělo lednice 
 
 
 
 
 
 
 

Horní šuplík mrazničky 
 
 
 
 

Spodní šuplík mrazničky 
 
 
 
 
 

（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset 
na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora.） 

 

Chladící komora 
Chladící komora je vhodná pro skladování různých druhů ovoce, zeleniny, nápojů a dalších 
krátkodobě spotřebovatelných potravin. 
Vařené potraviny se nesmějí do chladící komory vkládat, dokud nejsou ochlazeny na pokojovou 
teplotu. 
Před vložením do chladničky se doporučuje potraviny zabalit. 
Skleněné police lze nastavit nahoru nebo dolů pro přiměřené množství úložného prostoru a snadné použití. 
 
Mrazící komora 
 Nízkoteplotní mrazicí komora může udržovat jídlo čerstvé po dlouhou dobu a používá se hlavně pro 
skladování zmrazených potravin a výrobu ledu. 
 Zmrazovací komora je vhodná pro skladování masa, ryb, rýžových koulí a jiných potravin, které 
nejsou krátkodobě konzumovány. 
Kusy masa by měly být pro snadný přístup rozděleny na malé kousky. Vezměte prosím na vědomí, že 
jídlo musí být spotřebováno během skladovací doby. 

 
Poznámka: Skladování příliš velkého množství potravin během provozu po prvním připojení  
k napájení může nepříznivě ovlivnit mrazivý účinek chladničky. Skladované potraviny nesmí 
blokovat výstup vzduchu; jinak bude nepříznivě ovlivněn i účinek zmrazení. 



 

① 

② 

④ 

③ 

⑤ 

⑥ 
 
⑦ ⑧ 

⑨ 

 
A 

B 

C 

D 

 
3.2 Funkce 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
1.Obrazovka 

（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude 
záviset na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora） 

 

① Ikonka 
radaru 
④ Ikonka 
VYPNUTÍ 

② Ikonka chlazení 

⑤ Ikonka 

odemknout/zamknout 

③ Ikonka mrazení 

⑥Displej teploty 

⑦ Ikonka super chlazení ⑧ Ikonka AUTO ⑨ Ikonka super mrazení 

 

2.Ovládací tlačítka 
A. Chladící tlačítko B. Tlačítko mrazení

C. Tlačítko módu 

3. Instrukce o ovládání 

1) Displej 

D. Tlačítko odemknout/zamknout 

Po elektrifikaci ledničky se na displeji na 3 sekundy zobrazí celková obrazovka. Mezitím zazvoní spouštěcí 
zvonek a obrazovka přejde do normálního zobrazení operací. 
Při prvním použití chladničky je výchozí nastavená teplota chladící komory a mrazící komory 5 ° C / -18 ° C. 
Dojde-li k chybě, na displeji se zobrazí kód chyby (viz následující strana); během normálního provozu se na 
displeji zobrazuje nastavená teplota. 
 Pokud za normálních okolností nedojde k žádné akci na panelu displeje nebo otevření dveří do 30 s, displej se 
uzamkne a stav zhasne. 
2) Odemknout/zamknout 
Ve stavu odemknutí dlouze stiskněte tlačítko  zámku po dobu 3 sekund, zadejte stav zámku, 
logo zhasne a zazní zvuk bzučáku, to znamená, že panel displeje je uzamčen, v tuto chvíli nelze provést 
ovládání tlačítek; 
Ve stavu uzamčení dlouze stiskněte tlačítko  zámku po dobu 3 sekund, přejděte do odemčeného stavu, 
logo se rozsvítí a zazní zvukový signál, což znamená, že panel displeje je odemčený, v tuto chvíli lze ovládat 
tlačítka; 
3) Natavení teploty chladící komory 
Stisknutím tlačítka pro nastavení teploty v chladící komoře změníte nastavenou teplotu a poté každým stisknutím 
tlačítka pro nastavení teploty v chladicí komoře se teplota sníží o 1 ° C; Rozsah nastavení teploty pro chladící komoru 
je 2 ~ 8 ° C. Pokud je teplota 2 ° C, stiskněte znovu tlačítko a teplota chladící komory bude nastavena na 8 ° C, a podle 
toho cirkuluje. 12 



13  

4) Nastavení teploty v mrazící komoře 
Stisknutím tlačítka pro nastavení teploty v mrazící komoře změníte tempo nastavení v mrazící 
komoře a poté každým stisknutím tlačítka pro nastavení teploty se teplota sníží o 1 ℃; Rozsah 
nastavení teploty pro mrazící komoru je -24 ℃ ~ -16 ℃). Když je teplota -24 ℃, stiskněte znovu 
tlačítko a teplota mrazící komory bude nastavena na -16 ℃, a podle toho cirkuluje. 

5) Nastavení módu 
Když je nastaven režim super chlazení, teplota chladící komory se automaticky nastaví na 2 °C; Když 
ukončíte režim super chlazení, teplota chladicí komory se automaticky vrátí zpět na teplotu nastavenou před 
režimem super chlazení. 
Když je nastaven režim super mrazení, teplota mrazicí komory se automaticky nastaví na -24 °C; 
Ukončete režim super mražení, teplota v mrazicí komoře se automaticky vrátí zpět na teplotu nastavenou před režimem 
mrazení. 
Když je nastaven prázdninový režim, teplota mrazící komory se automaticky nastaví na -18 ℃, teplota chladící 
komory se automaticky nastaví na 5 ℃. 

 
6）Skladování při výpadku proudu 
V případě výpadku napájení bude okamžitý pracovní stav uzamčen a udržován až do opětné 
elektrifikace.  
7）Indikace poruchy 
Následující varování, která se objeví na displeji, označují odpovídající poruchy chladničky. Přestože 
lednička může mít i nadále chladicí funkci s následujícími poruchami, musí uživatel požádat o údržbu 
odborníka, aby byl zajištěn optimalizovaný provoz spotřebiče. 

 
ion 

Kód závady Popis závady 

E1 
 

Selhání senzoru teploty ve 
chladící komoře 

 

E2 
Selhání senzoru teploty  
v mrazící komoře 

E 4 
 

Selhání odmrazovacího 
senzoru ve chladící komoře 

 

Kód závady Popis závady 

 

E 5 

 
Zmrazovac í/odmrazovac í sensor 
detekuje chybu obvodu 

E 6 
 
Chyba komunikace 

E 7 
 
Chyba obvodu detektoru 
cirkulace teploty 

EH 
 

Chyba senzoru na zjištěn í 
vlhkosti 

 



14  

 

 
4.1 Celkové čištění 

 Prach za chladničkou a na zemi musí být včas vyčištěn, aby se zlepšil účinek chlazení a úspory energie. 
Pravidelně kontrolujte těsnění dveří, abyste se ujistili, že v něm nejsou žádné úlomky. Těsnění dveří 
vyčistěte měkkým hadříkem navlhčeným mýdlovou vodou nebo zředěným čisticím prostředkem. 
Interiér chladničky musí být pravidelně čištěn, aby nedošlo k zápachu. 
Před čištěním interiéru vypněte napájení, vyjměte veškeré potraviny, nápoje, police, zásuvky atd. 
K čištění vnitřku chladničky použijte měkký hadřík nebo houbu se dvěma polévkovými lžícemi jedlé sody 
a litrem teplé vody. Poté opláchněte vodou a otřete je. Po vyčištění otevřete dvířka a nechte přirozeně 
zaschnout, než zapnete napájení. 
V oblastech, které se obtížně čistí (jako jsou úzké mezery nebo rohy), se doporučuje pravidelně je otírat 
měkkým hadrem, měkkým kartáčem atd., Pokud je to nutno, v kombinaci s pomocnými nástroji (jako jsou 
tenké tyčinky) zajistit, aby v těchto oblastech nedošlo k hromadění kontaminantů nebo bakterií. 
 Nepoužívejte mýdlo, saponát, čisticí prášek, čisticí prostředky na sprej atd., protože by mohly způsobit 
pachy uvnitř chladničky nebo kontaminovat potraviny. 
Rám lahví, police a zásuvky očistěte měkkým hadříkem navlhčeným mýdlovou vodou nebo zředěným 
čisticím prostředkem. Usušte měkkým hadříkem nebo nechte uschnout přirozeně. 
Vnější povrch chladničky otřete měkkým hadříkem navlhčeným mýdlovou vodou, saponátem atd. A poté jej 
otřete dosucha. 
Nepoužívejte tvrdé kartáče, čisté ocelové kuličky, drátěné kartáče, 
abraziva (jako zubní pasty), organická rozpouštědla (jako alkohol, 
aceton, banánový olej atd.), vroucí vodu, kyselé nebo alkalické 
předměty, které mohou poškodit povrch chladničky a interiér. Vařící 
voda a organická rozpouštědla, jako je benzen, mohou deformovat 
nebo poškodit plastové díly. 
 Během čištění přímo neoplachujte vodou ani jinými tekutinami, 
abyste předešli zkratům nebo neovlivnili elektrickou izolaci po 
ponoření. 

 
 

Pro čištění a odmrazování vypojte lednici z napájení. 

4. Údržba lednice a péče o lednici 



15  

4.2 Čištění dveřních podnosů 
 
 

 
 

（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset 
na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora.） 

 

Podle směrové šipky na obrázku výše použijte obě ruce ke zmáčknutí podnosu a zatlačte 
jej nahoru, poté jej můžete vyjmout. 
 Po vyjmutí a umytí podnosu můžete jeho instalační výšku upravit podle svých 
požadavků. 

4.3 3  Odmrazení 
Chladnička je vyrobena na principu chlazení vzduchem a má tedy funkci 
automatického odmrazování. Mráz vznikající v důsledku změny ročního období 
nebo teploty lze také ručně odstranit odpojením spotřebiče od napájení nebo 
otřením suchou utěrkou. 
 

4.4 4 Mimo provoz 
Výpadek napájení: V případě výpadku proudu, i když je léto, lze potraviny uvnitř spotřebiče uchovat po 
dobu několika hodin; během výpadku proudu se musí doba otevření dveří zkrátit a do spotřebiče se nesmí 
ukládat žádná čerstvá jídla. 
Dlouhodobé nepoužívání: Spotřebič musí být odpojen a poté vyčištěn; pak jsou dveře ponechány 
otevřené, aby se zabránilo zápachu. 

 
Stěhování: Před přemístěním chladničky vyjměte všechny předměty z lednice, upevněte skleněné přepážky, 
držák zeleniny, zásuvky mrazicí komory atd. pomocí pásky a utáhněte vyrovnávací patky; zavřete dveře  
a upevněte je páskou. Během přemisťování nesmí být spotřebič položen vzhůru nohama, vodorovně ani 
nesmí být vibrován; sklon během pohybu nesmí být větší než 45 °. 

 
 
 
 

 
Po spuštění musí spotřebič pracovat nepřetržitě. Obecně se provoz spotřebiče nesmí přerušit; 
jinak může dojít ke snížení životnosti. 



16  

 

 
5.1 Následující jednoduché problémy můžete zkusit vyřešit sami. 
Pokud je nelze vyřešit, obraťte se na poprodejní oddělení. 

 

 
 
 

Selhání operace 
 
 
 
 
 

Pach 
 
 
 
 

 
Dlouhodobý provoz 

kompresoru 

Zkontrolujte, zda je spotřebič připojen k napájení 
nebo zda je zástrčka v dobrém kontaktu. 
Zkontrolujte, zda není napětí příliš nízké. 
Zkontrolujte, zda nedošlo k výpadku napájení, nebo zda nedošlo k vypnutí 
dílčích obvodů. 
Páchnoucí potraviny musí být pevně zabaleny.  

Zkontrolujte, zda se v lednici nenachází shnilé jídlo.  

Vyčistěte vnitřek chladničky. 

Dlouhý provoz chladničky je v létě při vysoké okolní teplotě normální. 

Nedoporučujeme, aby v zařízení bylo příliš mnoho jídla současně. 

 Před vložením do spotřebiče musí jídlo vychladnout. 
Dveře se otevírají příliš často. 

 

Světlo se nezapíná 
Zkontrolujte, zda je chladnička připojena k napájení a zdali 

není světlo poškozeno. 

Světlo nechejte vyměnit odborníkem. 
 

Dveře nelze 

správně zavřít 

 
Hlasité zvuky 

 
 

Dveře netěsní 
 
 

Voda přetéká 
 
 
 
 

Přehřívání 
 
 
 

Kondenzace na 
povrchu 

 
 
 
 

Podivné zvuky 

Dvířka jsou zablokována obaly 

jídel. 

Lednice je přeplněná/nakloněná. 

Zkontrolujte, jestli je podlaha rovná a zda je chladnička postavena 
stabilně. Zkontrolujte, jestli je příslušenství umístěno na správném místě. 

Odstraňte cizí materiály z těsnění na dvířkách. Nahřejte 
těsnění a následně nechejte zchladnout pro obnovu tvaru. 

 
Lednice je přeplněná produkty, které při rozmrazování ztrácí příliš 
mnoho vody. Dveře nejsou správně zavírány, v důsledku čehož se 
produkty rozmrazují. 
 
 
Odvod tepla vestavěného kondenzátoru skrz kryt je normální. Když se 
kryt kvůli vysoké okolní teplotě kryt zahřeje, může skladování velkého 
množství potravin vyústit v selhání kompresoru. Zajistěte řádné větrání, 
které usnadní odvod tepla. 
 

Kondenzace na vnějším povrchu a těsnění dveří lednice je normální při 

vysoké okolní vlhkosti. Kondenzaci setřete čistým hadrem. 

Bzučení: Kompresor může během provozu bzučet, zejména při spuštění 

nebo zastavení. Je to normální. 

Vrzání: Chladivo proudící ve spotřebiči může způsobit vrzání, což je 

normální. 

 

5 Řešení problémů 


	5 Řešení problémů
	5.1 1 Řešení problémů 16
	1.1  Varování

	1.2 Významy bezpečnostních symbolů
	1.4 4 Varování pro použití
	1.5 Varování pro umístění
	1.6 Varování pro napájení
	1.7 Varování pro likvidaci
	2.1 1 Umístění
	2.2 2 Vyrovnání patek
	2.3 3  Vyrovnání dveří
	2.6 Rada na úsporu energie

	3. 1 Hlavní části
	（Chladící komora）
	（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora. ）
	（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora. ）

	Horní šuplík mrazničky
	（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora.）
	（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora.）
	3.2 Funkce
	2.Ovládací tlačítka
	4.1 Celkové čištění


	4.2 Čištění dveřních podnosů
	（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora.）
	（Výše uvedený obrázek je pouze informativní. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém produktu nebo prohlášení distributora.）
	4.4 4 Mimo provoz


